
Aanwijsbesluit hondenlosloopgebieden Krimpenerwaard 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard; 

- gelet op artikel 2:57 van de Algemene Plaatselijke verordening Krimpenerwaard 2018 (verder: 

APV); 

  

Overwegende dat: 

- het op grond van artikel 2:57 APV mogelijk is om binnen de bebouwde kom gebieden aan te wijzen 

waar het toegestaan is honden onaangelijnd te laten verblijven of lopen; 

- schade, hinder, overlast en gevaar door loslopende honden op de weg, zoveel als mogelijk beperkt 

of voorkomen dient te worden; 

- een herijking van de huidige losloopgebieden nodig is; 

- er criteria zijn opgesteld waaraan de losloopgebieden worden getoetst; 

Besluit: 

vast te stellen het aanwijsbesluit “hondenlosloopgebieden Krimpenerwaard 2022” en de bij dit besluit 

behorende kaarten waarop de gebieden zijn aangegeven. 

  

Artikel 1   
Onder een losloopgebied wordt verstaan: een door het college aangewezen plaats als bedoeld in artikel 

2:57 APV. De losloopgebieden zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende kaarten. De eigenaar of 

houder van een hond mag de hond hier onaangelijnd laten verblijven of lopen, waarbij het opruimen 

van hondenuitwerpselen verplicht is. 

Artikel 2   
Het is de eigenaar of houder van een hond toegestaan de hond los te laten lopen – mits onder appèl – 

in de volgende losloopgebieden: 

Schoonhoven 

1. Franklinpad, groenstrook achter de huisnummers 1 t/m 31; 

2. Grasveld gelegen tussen de Industrieweg 7 en Ampèrelaan; 

3. Opweg, groenstrook tussen Opweg 17 en 21; 

4. Groene singel, groenstrook; 

5. Hazelaarspad, gelegen tussen de Broeikweg en de Tiendweg; 

6. Grasveld gelegen tussen de Tiendweg en Patrijshof. 

Haastrecht 

7. Gebied bekend als “ het Haastrechtse bos”, lopend vanaf de Korte Tiendweg richting de Bilwijker- 

weg. 

Stolwijk 

8. Hennepakkers. 

Ouderkerk aan den IJssel 

9. Polderpark, gelegen tussen De Boezem en de Tiendweg Oost. 

Artikel 3   
Losloopgebieden worden getoetst aan de volgende criteria: 

• De grond is eigendom van de gemeente. 

• Er is voldoende ruimte voor honden om te rennen zonder overlast te bezorgen voor recreanten 

en/of spelende kinderen. 

• De voorkeur gaat uit naar een logische fysieke begrenzen van bv begroeiing, hagen, water, hekken 

of gebouwen. 

• Bij de entrees staan borden met losloopgebied en opruimplicht. 

• De verkeersveiligheid mag niet in het geding komen. Niet pal naast een druk fietspad of drukke 

weg waar het risico groot is dat de honden de weg oprennen. Er mag ook geen hinder zijn voor 

voetgangers. 

• De locatie mag niet conflicterend zijn met agrarische bedrijvigheid. 

Nr. 60019 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2023 nr. 60019 13 februari 2023 1 



Artikel 4   
Dit besluit en de bij dit besluit behorende kaarten waarop de gebieden zijn aangegeven wordt op 

voorgeschreven wijze gepubliceerd. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel 6   
Met de inwerkingtreding van dit besluit komen eerdere aanwijsbesluiten met betrekking tot dit onderwerp 

te vervallen. 

Artikel 7   
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijsbesluit hondenlosloopgebieden Krimpenerwaard 2022”. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 

gehouden op 20 december 2022. 

de secretaris, J. Hennip 

de burgemeester, P.J. Bouvy-Koene 

  

U kunt bezwaar maken 

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u bezwaar maken. Dat doet u binnen 6 weken na de 

datum van dit besluit. 

  

U kunt uw bezwaar op twee manieren naar ons sturen: 

  

1. Digitaal. Daarvoor gaat u naar www.krimpenerwaard.nl/bezwaar-maken. U heeft hiervoor DigiD 

of eHerkenning nodig. 

2. Per post. U stuurt uw bezwaar naar: 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 51 

2820 AB Stolwijk 

  

In uw bezwaar zet u in ieder geval: 

  

• uw naam; 

• uw adres; 

• de datum van uw bezwaar; 

• het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• de reden van uw bezwaar; 

• het zaaknummer en/of het documentnummer van deze brief. 

  

Vergeet u niet uw bezwaar te ondertekenen? 

  

U kunt een voorlopige voorziening aanvragen 

Het besluit blijft geldig tijdens de periode waarin wij uw bezwaar behandelen. Wilt u voorkomen dat 

het besluit wordt uitgevoerd tijdens de behandeling van uw bezwaar? Dan kunt u als belanghebbende 

een voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank Den Haag. Houd er wel rekening mee dat u 

daar kosten voor betaalt. Via www.krimpenerwaard.nl/voorlopige-voorziening leest u hoe u een voor- 

lopige voorziening aanvraagt. 

Gemeenteblad 2023 nr. 60019 13 februari 2023 2 

https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/Paginas/Voorlopig-voorziening.aspx


Bijlage 1   
Aanwijsbesluit hondenlosloopgebieden Krimpenerwaard 2022 

Kaarten met de hondenlosloopgebieden 

1. Schoonhoven, groenstrook Franklinpad achter de huisnummers 1 t/m 31 

2. Schoonhoven, grasveld gelegen tussen de Industrieweg 7 en Ampèrelaan 

Gemeenteblad 2023 nr. 60019 13 februari 2023 3 



3. Schoonhoven, groenstrook tussen Opweg 17 en 21 

4. Schoonhoven, groenstrook langs de Groene Singel 

Gemeenteblad 2023 nr. 60019 13 februari 2023 4 



5. Schoonhoven, Hazelaarspad, gelegen tussen de Broeikweg en de Tiendweg 

6. Schoonhoven, grasveld gelegen tussen De Tiendweg en Patrijshof 

7. Haastrecht, gebied bekend als “ het Haastrechtse bos” , lopend vanaf de Korte Tiendweg richting 

de Bilwijkerweg 

8. Stolwijk, de Hennepakkers, gedeelte tussen de rode lijnen 

Gemeenteblad 2023 nr. 60019 13 februari 2023 5 



9. Ouderkerk aan den IJssel, Polderpark gelegen tussen De Boezem en de Tiendweg Oost 

Gemeenteblad 2023 nr. 60019 13 februari 2023 6 


